ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СМОЛЕНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

18.06.2024                                                                                                            № 73
г. Смоленск

Об утверждении размера платы
за проживание в общежитии
для студентов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», решением Смоленского городского Совета созыва от
22.12.2023 №783, постановлениями Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 19.12.2023 №273,
№231, от 20.12.2023 № 346, № 309, №286, приказом Министерства образования и
науки Смоленской области от 20.12.2019 № 1107-ОД, порядком взимания платы за
проживание в общежитии для обучающихся ОГБПОУ «Смоленский строительный
колледж», утвержденным приказом от 17.09.2020 №80.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить коэффициент оплаты за пользование жилым помещением (плата

за наем) 0,75 для студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания, проживающих в общежитии по
адресу: г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 20.

2. Установить коэффициент оплаты за пользование жилым помещением (плата
за наем) 0,5 для студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания, проживающих в общежитии по
адресу: г. Смоленск, ул. Гарабурды, д. 17а.

3.Установить коэффициент оплаты за коммунальные услуги по
электроснабжению 0,5 для студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания.

2

4. Установить коэффициент оплаты за коммунальные услуги по отоплению 0,1
для студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания.

5. Установить коэффициент оплаты за коммунальные услуги по ТКО 0,75 для
студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания, проживающих в общежитии по адресу: г. Смоленск, ул.
Тенишевой, д. 20.

6. Установить коэффициент оплаты за коммунальные услуги по ТКО 0,91 для
студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания, проживающих в общежитии по адресу: г. Смоленск, ул.
Гарабурды, д. 17а.

7. Установить коэффициент оплаты за иные коммунальные услуги 0,8 для
студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания, проживающих в общежитии по адресу: г. Смоленск, ул.
Тенишевой, д. 20.

8. Установить коэффициент оплаты за иные коммунальные услуги 0,86 для
студентов, обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания, проживающих в общежитии по адресу: г. Смоленск, ул.
Гарабурды, д. 17а.

9. Утвердить с 01.09.2024 размер платы за проживание в общежитии,
находящемся по адресу: г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 20, для студентов,
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания, 760 рублей 00 копеек ежемесячно согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.

10. Утвердить с 01.09.2024 размер платы за проживание в общежитии,
находящемся по адресу: г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 20, для студентов,
обучающихся на платной основе, 1440 рублей 00 копеек ежемесячно согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

11. Утвердить с 01.09.2024 размер платы за проживание в общежитии,
находящемся по адресу: г. Смоленск, ул. Гарабурды, д. 17а, для студентов,
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания, 750 рублей 00 копеек ежемесячно согласно приложению
№ 3 к настоящему приказу.

12. Утвердить с 01.09.2024 размер платы за проживание в общежитии,
находящемся по адресу: г. Смоленск, ул. Гарабурды, д. 17а, для студентов,
обучающихся на платной основе, 1350 рублей 00 копеек ежемесячно согласно
приложению № 4 к настоящему приказу.

13. Размер платы за проживание в общежитии для студентов, не обучающихся
в ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж», признается равным размеру платы
для студентов, обучающихся в колледже на платной основе, и устанавливается в
соответствии с приложением № 2 и приложением № 4 к настоящему приказу.

14. Приказ ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж» от 17.08.2023 № 54
«Об утверждении размера платы за проживание в общежитии для студентов»
признать утратившим силу с 01.09.2024.

3

15. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.09.2024.

16. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ОГБПОУ
«Смоленский строительный колледж» в срок не позднее 30.06.2024. Ответственный
– А.В. Радченков.

17. Заместителю директора по воспитательной и социальной работе
Е.Г.Крыловой, довести информацию о размере платы за проживание в общежитии
для студентов до классных руководителей групп, классным руководителям до
обучающихся.

18. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера А.В. Лебедеву.

Директор            А.В. Зенкина

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Смоленского городского Совета созыва от 22.12.2023 №783, постановлениями Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной ...

		2024-08-27T14:54:32+0300
	Зенкина Анжелика Владимировна